DATENBLATT
PCL1000
PCL1000
Multifunktionskalibrator
mit hoher Genauigkeit und RS232-Schnittstelle
U Messen/Geben von
Thermoelementen
Typen J, K, T, E, R, S, N, B, L

Anzeige lassen sich 13
Druckeinheiten auswählen.
Bei mm Wassersäule kann ein
Dichtekorrekturfaktor von 4°C,
20°C oder 60°F gewählt werden.
Beachten Sie, dass die Auflösung
einer gewählten Druckeinheit
ausschlaggebend dafür ist, ob
diese für eine gegebene
Anwendung geeignet ist.
Mit Werkskalibrierzertifikat.
Bestellinformationen (Bitte Modellnummer angeben)
Modellnummer. Parameterbereich Prozessdruck bar (psig) GENAUIGKEIT ÜBERDRUCK
PCL-PM005G 0 bis 350 mbar (0 bis 5 psig) ±0,025%, ±0,21 mbar 400%
PCL-PM007G 0 bis 500 mbar (0 bis 7,2 psig) ±0,035%, ±0,17 mbar 300%
PCL-PM010G 0 bis 700 mbar (0 bis 10 psig) ±0,025%, ±0,17 mbar 300%
PCL-PM030G 0 bis 2 bar (0 bis 30 psig) ±0,025% 300%
PCL-PM050G 0 bis 3,5 bar (0 bis 50 psig) ±0,03% 300%
PCL-PM100G 0 bis 7 bar (0 bis 100 psig) ±0,025% 300%
PCL-PM150G 0 bis 10 bar (0 bis 150 psig) ±0,035% 200%
PCL-PM300G 0 bis 20 bar (0 bis 300 psig) ±0,025% 200%
PCL-PM1KG 0 bis 70 bar (0 bis 1000 psig) ±0,05% 200%
PCL-PM1.5KG 0 bis 100 bar (0 bis 1500 psig) ±0,05% 200%
PCL-PM3KG 0 bis 200 bar (0 bis 3000 psig) ±0,1% 200%
PCL-PM5KG 0 bis 340 bar (0 bis 5000 psig) ±0,1% 200%
Vakuum (bar g), Umgebungsdruck = 0
PCL-PM005VAC 0 bis -350 mbar g (0 bis -5 psig) ±0,025%, ±0,21 mbar 400%
PCL-PM015VAC 0 bis -1 bar g (0 bis -15 psig) ±0,025%, ±0,17 mbar 300%
Absolut (bar abs), vollständiges Vakuum = 0
PCL-PM015A 0 bis 1 bar abs (0 bis 15 psia) ±0,025%, ±0,17 mbar 300%
PCL-PM030A 0 bis 2 bar abs (0 bis 30 psia) ±0,025% 300%
PCL-PM050A 0 bis 3,5 bar abs (0 bis 50 psia) ±0,03% 300%
PCL-PM100A 0 bis 7 bar abs (0 bis 100 psia) ±0,025% 300%
PCL-PM300A 0 bis 20 bar abs (0 bis 300 psia) ±0,025% 200%
Über-/Unterdruck (bar g), Umgebungsdruck = 0
PCL-PM015C -1 bis 1 bar g (-15 bis 15 psig) ±0,025%, ±0,17 mbar 300%
PCL-PM030C -1 bis 2 bar g (-15 bis 30 psig) ±0,025%, ±0,17 mbar 300%
Differentiell (bar d)
PCL-PM005D 0 bis 350 mbar d (0 bis 5 psid) ±0,025%, ±0,21 mbar 400%
PCL-PM030D 0 bis 2 bar d (0 bis 30 psid) ±0,025% 300%
PCL-PM050D 0 bis 3,5 bar d (0 bis 50 psid) ±0,03% 300%
Bestellangaben PCL-PM Druckmodule
Bestellinformationen (Bitte Modellnummer angeben)
Modellnummer Beschreibung
PCL1000 Multifunktionskalibrator mit hoher Genauigkeit